
Протокол рассмотрения и оценки вторых частей заявок на участие в открытом конкурсе в 
электронной форме 

"Оказание аудиторских услуг по проведению обязательного ежегодного аудита бухгалтерской 
(финансовой) отчетности за 2020 г. ОАО "Птицефабрика "Рефтинская""  

(№ извещения 0800500003620000001) в редакции от 18.12.2020г. 
 

17.12.2020 
 

Организатор закупки: ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ПТИЦЕФАБРИКА "РЕФТИНСКАЯ" 
Заказчик: ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ПТИЦЕФАБРИКА "РЕФТИНСКАЯ" 
Наименование объекта закупки: Оказание аудиторских услуг по проведению обязательного ежегодного аудита 
бухгалтерской (финансовой) отчетности за 2020 г. ОАО "Птицефабрика "Рефтинская" 
Начальная (максимальная) цена контракта: 263 330 руб. 
 
Требования: 

Единые требования к участникам (в соответствии с частью 1 Статьи 31 Федерального закона № 44-ФЗ) 

Требования к участникам закупок в соответствии с частью 1.1 статьи 31 Федерального закона № 44-ФЗ 

Требования к участникам закупок в соответствии с частью 2.1 статьи 31 Федерального закона № 44-ФЗ 

 
Ограничения: 

Не установлены 

 
Преимущества: 

Не установлены 

 
Место рассмотрения и оценки вторых частей заявок на участие в открытом конкурсе в электронной форме: 
624285, Свердловская область, п. Рефтинский, ОАО «Птицефабрика «Рефтинская», каб.312 
Дата и время рассмотрения и оценки вторых частей заявок: 17.12.2020 15:43:27 (MSK+02:00) 
 
Состав конкурсной комиссии: 
Председатель комиссии Мельман Инна Александровна 
Зам. председателя комиссии Больных Елена Федоровна 
Член комиссии Чернышова Наталья Ильясовна 
Член комиссии Мальцева Светлана Павловна 
 
На заседании конкурсной комиссии присутствуют: 
Председатель комиссии Мельман Инна Александровна 
Зам. председателя комиссии Больных Елена Федоровна 
Член комиссии Чернышова Наталья Ильясовна 
Член комиссии Мальцева Светлана Павловна 
 
Конкурсной комиссией осуществлено рассмотрение и оценка вторых частей заявок на участие в открытом 
конкурсе в электронной форме. 
 

Сведения о решении конкурсной комиссии о соответствии или несоответствии заявки на участие в открытом кон 
курсе в электронной форме требованиям, установленным конкурсной документацией: 

Идентификационный номер 
заявки / Дата и время 
регистрации заявки 

Наименование участника 
ИНН участника 

Решение  Обоснование 

OK-8352 
10.12.2020 23:58:33 
(MSK+02:00) 

ОБЩЕСТВО С 
ОГРАНИЧЕННОЙ 
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
"АУДИТ АНЛИМИТЕД" 
ИНН: 7705805208 

Допущена - 



1Информация в электронной форме, подписанная квалифицированной электронной подписью, признается электронным документом, 
равнозначным документу на бумажном носителе, подписанному собственноручной подписью в соответствии с Федеральным законом от 
06.04.2011 №63-ФЗ «Об электронной подписи» 

OK-8288 
09.12.2020 23:09:39 
(MSK+02:00) 

ОБЩЕСТВО С 
ОГРАНИЧЕННОЙ 
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
"МАККИНВЕН КОНСАЛТИНГ 
АУДИТ" 
ИНН: 6674374050 

Допущена - 

OK-8233 
09.12.2020 13:16:52 
(MSK+02:00) 

ОБЩЕСТВО С 
ОГРАНИЧЕННОЙ 
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ЦЕНТР 
АУДИТОРСКОЙ ПОДДЕРЖКИ" 
ИНН: 7717107568 

Допущена - 

OK-8237 
09.12.2020 15:07:32 
(MSK+02:00) 

ОБЩЕСТВО С 
ОГРАНИЧЕННОЙ 
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
ФИРМА "ТИТАН-
КОНСАЛТИНГ" 
ИНН: 6663015549 

Допущена - 

OK-8328 
10.12.2020 14:18:49 
(MSK+02:00) 

ОБЩЕСТВО С 
ОГРАНИЧЕННОЙ 
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
"ГЛОБАЛС АУДИТ" 
ИНН: 6652022791 

Допущена - 

 

Сведения о решении членов конкурсной комиссии о соответствии или несоответствии заявки на участие в 
открытом конкурсе в электронной форме требованиям, установленным конкурсной документацией: 

Идентификационный номер заявки Ф.И.О. члена конкурсной комиссии Решение  

OK-8352 Мельман Инна Александровна Допущена 

OK-8352 Больных Елена Федоровна Допущена 

OK-8352 Чернышова Наталья Ильясовна Допущена 

OK-8352 Мальцева Светлана Павловна Допущена 

OK-8288 Мельман Инна Александровна Допущена 

OK-8288 Больных Елена Федоровна Допущена 

OK-8288 Чернышова Наталья Ильясовна Допущена 

OK-8288 Мальцева Светлана Павловна Допущена 

OK-8233 Мельман Инна Александровна Допущена 

OK-8233 Больных Елена Федоровна Допущена 

OK-8233 Чернышова Наталья Ильясовна Допущена 

OK-8233 Мальцева Светлана Павловна Допущена 

OK-8237 Мельман Инна Александровна Допущена 

OK-8237 Больных Елена Федоровна Допущена 

OK-8237 Чернышова Наталья Ильясовна Допущена 

OK-8237 Мальцева Светлана Павловна Допущена 

OK-8328 Мельман Инна Александровна Допущена 

OK-8328 Больных Елена Федоровна Допущена 

OK-8328 Чернышова Наталья Ильясовна Допущена 

OK-8328 Мальцева Светлана Павловна Допущена 



1Информация в электронной форме, подписанная квалифицированной электронной подписью, признается электронным документом, 
равнозначным документу на бумажном носителе, подписанному собственноручной подписью в соответствии с Федеральным законом от 
06.04.2011 №63-ФЗ «Об электронной подписи» 

 
 
Порядок оценки заявок на участие в открытом конкурсе в электронной форме по критерию: 
«Квалификация участников закупки, в том числе наличие у них финансовых ресурсов, на праве собственности 
или ином законном основании» 
Значимость критерия = 30% 
 
Установленные показатели критерия: 
1. Наличие действующего полиса страхования ответственности аудиторской организации. Значимость показателя 
= 30% 

2. Опыт участника по успешному оказанию услуг сопоставимого характера и объема на предприятиях 
(организациях), деятельность которых связана с разведением сельскохозяйственной птицы. Значимость 
показателя = 35% 

3. Опыт руководящего персонала и специалистов. Значимость показателя = 20% 

4. Успешное прохождение внешнего контроля. Значимость показателя = 15% 
 

Участник закупки: ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "АУДИТ АНЛИМИТЕД" / 
7705805208 

Идентификационный номер заявки: OK-8352 

Предложение участника Ф.И.О. члена конкурсной комиссии Баллы по критерию, 
предусмотренному 

конкурсной документацией 
(без учета значимости / с учетом значимости) 

1.1. Наличие действующего 
полиса страхования 
ответственности аудиторской 
организации 
Предложение участника = 
30.00 

Мельман Инна Александровна 100.00 / 30.00 

Больных Елена Федоровна 100.00 / 30.00 

Чернышова Наталья Ильясовна 100.00 / 30.00 

Мальцева Светлана Павловна 100.00 / 30.00 

1.2. Опыт участника по 
успешному оказанию услуг 
сопоставимого характера и 
объема на предприятиях 
(организациях), деятельность 
которых связана с разведением 
сельскохозяйственной птицы 
Предложение участника = 
0.00 

Мельман Инна Александровна 0.00 / 0.00 

Больных Елена Федоровна 0.00 / 0.00 

Чернышова Наталья Ильясовна 0.00 / 0.00 

Мальцева Светлана Павловна 0.00 / 0.00 

1.3. Опыт руководящего 
персонала и специалистов 
Предложение участника = 
15.00 

Мельман Инна Александровна 75.00 / 15.00 

Больных Елена Федоровна 75.00 / 15.00 

Чернышова Наталья Ильясовна 75.00 / 15.00 

Мальцева Светлана Павловна 75.00 / 15.00 

1.4. Успешное прохождение 
внешнего контроля 
Предложение участника = 
9.00 

Мельман Инна Александровна 60.00 / 9.00 

Больных Елена Федоровна 60.00 / 9.00 

Чернышова Наталья Ильясовна 60.00 / 9.00 

Мальцева Светлана Павловна 60.00 / 9.00 

Итоговая оценка: 235.00 / 54.00б. 
Итого с коэффициентом значимости: 16,2. 

 

Участник закупки: ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "МАККИНВЕН КОНСАЛТИНГ 



1Информация в электронной форме, подписанная квалифицированной электронной подписью, признается электронным документом, 
равнозначным документу на бумажном носителе, подписанному собственноручной подписью в соответствии с Федеральным законом от 
06.04.2011 №63-ФЗ «Об электронной подписи» 

АУДИТ" / 6674374050 
Идентификационный номер заявки: OK-8288 

Предложение участника Ф.И.О. члена конкурсной комиссии Баллы по критерию, 
предусмотренному 

конкурсной документацией 
(без учета значимости / с учетом значимости) 

1.1. Наличие действующего 
полиса страхования 
ответственности аудиторской 
организации 
Предложение участника = 
30.00 

Мельман Инна Александровна 100.00 / 30.00 

Больных Елена Федоровна 100.00 / 30.00 

Чернышова Наталья Ильясовна 100.00 / 30.00 

Мальцева Светлана Павловна 100.00 / 30.00 

1.2. Опыт участника по 
успешному оказанию услуг 
сопоставимого характера и 
объема на предприятиях 
(организациях), деятельность 
которых связана с разведением 
сельскохозяйственной птицы 
Предложение участника = 
0.00 

Мельман Инна Александровна 0.00 / 0.00 

Больных Елена Федоровна 0.00 / 0.00 

Чернышова Наталья Ильясовна 0.00 / 0.00 

Мальцева Светлана Павловна 0.00 / 0.00 

1.3. Опыт руководящего 
персонала и специалистов 
Предложение участника = 
15.00 

Мельман Инна Александровна 75.00 / 15.00 

Больных Елена Федоровна 75.00 / 15.00 

Чернышова Наталья Ильясовна 75.00 / 15.00 

Мальцева Светлана Павловна 75.00 / 15.00 

1.4. Успешное прохождение 
внешнего контроля 
Предложение участника = 
3.00 

Мельман Инна Александровна 20.00 / 3.00 

Больных Елена Федоровна 20.00 / 3.00 

Чернышова Наталья Ильясовна 20.00 / 3.00 

Мальцева Светлана Павловна 20.00 / 3.00 

Итоговая оценка: 195.00 / 48.00б. 
Итого с коэффициентом значимости: 14,4. 

 

Участник закупки: ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ЦЕНТР АУДИТОРСКОЙ 
ПОДДЕРЖКИ" / 7717107568 

Идентификационный номер заявки: OK-8233 

Предложение участника Ф.И.О. члена конкурсной комиссии Баллы по критерию, 
предусмотренному 

конкурсной документацией 
(без учета значимости / с учетом значимости) 

1.1. Наличие действующего 
полиса страхования 
ответственности аудиторской 
организации 
Предложение участника = 
30.00 

Мельман Инна Александровна 40.00 / 6.00 

Больных Елена Федоровна 40.00 / 6.00 

Чернышова Наталья Ильясовна 40.00 / 6.00 

Мальцева Светлана Павловна 40.00 / 6.00 

1.2. Опыт участника по 
успешному оказанию услуг 
сопоставимого характера и 
объема на предприятиях 
(организациях), деятельность 
которых связана с разведением 
сельскохозяйственной птицы 

Мельман Инна Александровна 0.00 / 0.00 

Больных Елена Федоровна 0.00 / 0.00 

Чернышова Наталья Ильясовна 0.00 / 0.00 

Мальцева Светлана Павловна 0.00 / 0.00 



1Информация в электронной форме, подписанная квалифицированной электронной подписью, признается электронным документом, 
равнозначным документу на бумажном носителе, подписанному собственноручной подписью в соответствии с Федеральным законом от 
06.04.2011 №63-ФЗ «Об электронной подписи» 

Предложение участника = 
0.00 

1.3. Опыт руководящего 
персонала и специалистов 
Предложение участника = 
15.00 

Мельман Инна Александровна 75.00 / 15.00 

Больных Елена Федоровна 75.00 / 15.00 

Чернышова Наталья Ильясовна 75.00 / 15.00 

Мальцева Светлана Павловна 75.00 / 15.00 

1.4. Успешное прохождение 
внешнего контроля 
Предложение участника = 
9.00 

Мельман Инна Александровна 60.00 / 9.00 

Больных Елена Федоровна 60.00 / 9.00 

Чернышова Наталья Ильясовна 60.00 / 9.00 

Мальцева Светлана Павловна 60.00 / 9.00 

Итоговая оценка: 175.00 / 30.00б. 
Итого с коэффициентом значимости: 9. 

 

Участник закупки: ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ ФИРМА "ТИТАН-
КОНСАЛТИНГ" / 6663015549 

Идентификационный номер заявки: OK-8237 

Предложение участника Ф.И.О. члена конкурсной комиссии Баллы по критерию, 
предусмотренному 

конкурсной документацией 
(без учета значимости / с учетом значимости) 

1.1. Наличие действующего 
полиса страхования 
ответственности аудиторской 
организации 
Предложение участника = 
18.00 

Мельман Инна Александровна 60.00 / 18.00 

Больных Елена Федоровна 60.00 / 18.00 

Чернышова Наталья Ильясовна 60.00 / 18.00 

Мальцева Светлана Павловна 60.00 / 18.00 

1.2. Опыт участника по 
успешному оказанию услуг 
сопоставимого характера и 
объема на предприятиях 
(организациях), деятельность 
которых связана с разведением 
сельскохозяйственной птицы 
Предложение участника = 
35.00 

Мельман Инна Александровна 100.00 / 35.00 

Больных Елена Федоровна 100.00 / 35.00 

Чернышова Наталья Ильясовна 100.00 / 35.00 

Мальцева Светлана Павловна 100.00 / 35.00 

1.3. Опыт руководящего 
персонала и специалистов 
Предложение участника = 
20.00 

Мельман Инна Александровна 100.00 / 20.00 

Больных Елена Федоровна 100.00 / 20.00 

Чернышова Наталья Ильясовна 100.00 / 20.00 

Мальцева Светлана Павловна 100.00 / 20.00 

1.4. Успешное прохождение 
внешнего контроля 
Предложение участника = 
9.00 

Мельман Инна Александровна 80.00 / 12.00 

Больных Елена Федоровна 80.00 / 12.00 

Чернышова Наталья Ильясовна 80.00 / 12.00 

Мальцева Светлана Павловна 80.00 / 12.00 

Итоговая оценка: 340.00 / 85.00б. 
Итого с коэффициентом значимости: 25,5. 

 

Участник закупки: ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ГЛОБАЛС АУДИТ" / 
6652022791 



1Информация в электронной форме, подписанная квалифицированной электронной подписью, признается электронным документом, 
равнозначным документу на бумажном носителе, подписанному собственноручной подписью в соответствии с Федеральным законом от 
06.04.2011 №63-ФЗ «Об электронной подписи» 

Идентификационный номер заявки: OK-8328 

Предложение участника Ф.И.О. члена конкурсной комиссии Баллы по критерию, 
предусмотренному 

конкурсной документацией 
(без учета значимости / с учетом значимости) 

1.1. Наличие действующего 
полиса страхования 
ответственности аудиторской 
организации 
Предложение участника = 
6.00 

Мельман Инна Александровна 20.00 / 6.00 

Больных Елена Федоровна 20.00 / 6.00 

Чернышова Наталья Ильясовна 20.00 / 6.00 

Мальцева Светлана Павловна 20.00 / 6.00 

1.2. Опыт участника по 
успешному оказанию услуг 
сопоставимого характера и 
объема на предприятиях 
(организациях), деятельность 
которых связана с разведением 
сельскохозяйственной птицы 
Предложение участника = 
5.00 

Мельман Инна Александровна 14.28 / 5.00 

Больных Елена Федоровна 14.28 / 5.00 

Чернышова Наталья Ильясовна 14.28 / 5.00 

Мальцева Светлана Павловна 14.28 / 5.00 

1.3. Опыт руководящего 
персонала и специалистов 
Предложение участника = 
15.00 

Мельман Инна Александровна 75.00 / 15.00 

Больных Елена Федоровна 75.00 / 15.00 

Чернышова Наталья Ильясовна 75.00 / 15.00 

Мальцева Светлана Павловна 75.00 / 15.00 

1.4. Успешное прохождение 
внешнего контроля 
Предложение участника = 
12.00 

Мельман Инна Александровна 80.00 / 12.00 

Больных Елена Федоровна 80.00 / 12.00 

Чернышова Наталья Ильясовна 80.00 / 12.00 

Мальцева Светлана Павловна 80.00 / 12.00 

Итоговая оценка: 189.28 / 38.00б. 
Итого с коэффициентом значимости: 11,4. 

 
 
Настоящий протокол подлежит размещению в единой информационной системе в сфере закупок в порядке и в 
сроки, установленные Федеральным законом от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд. 
 
Настоящий протокол подлежит хранению в течение трех лет. 
 
Подписи1: 

Председатель комиссии  Мельман Инна Александровна 

Зам. председателя комиссии  Больных Елена Федоровна 

Член комиссии  Чернышова Наталья Ильясовна 

Член комиссии  Мальцева Светлана Павловна 
 


